

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 6.854/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 012/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 014/2013

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 012/2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, SIX SERVIÇO DE EVENTOS & TURISMO LTDA ME, estabelecido na SMDB. Conj. 12, Bloco G, Sala 103, Lago Sul, Brasília/DF, CEP: 71.680-117, Tel: (61) 3367-1603, e-mail: [licitacao@sixbrasil.com](mailto:licitacao@sixbrasil.com), inscrito no CNPJ sob o n. 13.653.730/0001-33, representado pelo Sr. Ueliton Melo de Souza, CPF n. 113.111.297-07, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	06	Auditório	Un	130	2.000,00	260.000,00
	07	Projektor (Data-Show) com 2.500 NSI Lumens, resolução nat. WXGA 1280X800 pixels, controle remoto, contraste 200:1, nível de ruído 29dB (baixo brilho) e 37dB (alto brilho), tecnologia 3LCD, lentes F-number: 1,58 – 1,72, distancia focal: 16,9 – 20,28mm, enfoque manual 1,2x, lâmpada 200w UHE e-Tori, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade)	Un	130	100,00	13.000,00
	08	Notebook com configuração mínima: i3 core, com 2 giga de memória RAM, com leitora e gravadora de CD e DVD	Un	130	40,00	5.200,00

R

02	09	Equipamento de som – com 1 mesa de som digital de no mínimo 10 canais e 04 caixas de som ativas ou passivas de no mínimo 60 w.	Un	130	100,00	13.000,00
	10	Microfones com fio e pedestal de mesa, microfone dinâmico, cardióide,unidirecional.	Un	390	15,00	5.850,00
	11	Microfones sem fio de mão com freqüência em UHF	Un	260	30,00	7.800,00
	12	Telão medindo no mínimo 1,5 de largura x 2,00 comprimento	Un	130	70,00	9.100,00
	13	Operador de equipamento de som – diária média 8 horas	Diária	130	70,00	9.100,00
	14	Coffee-break (completo)	Pessoa	10.400	26,00	270.400,00
	15	Água – garrafa	Un	54.600	1,50	81.900,00
	16	Café (doce e amargo)– garrafa	Un	780	8,00	6.240,00
	17	Sala de apoio	Un	130	200,00	26.000,00
18	Garçom – diária média 8 horas	Diária	130	80,00	10.400,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 02:					R\$ 717.990,00	

Este Registro de Preço tem vigência até 14/02/2014. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.


As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n 6.854/2012 e Pregão Eletrônico n. 012/2013 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

R



A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 22 de FEVEREIRO de 2013.

  
ROBERTO ELIAS CAVALCANTE  
Diretor – Geral

  
UELITON MELO DE SOUZA  
Six Serviço de Eventos & Turismo Ltda - ME